
 

Strana 1/3 

Město Červený Kostelec 

komise „Komise pro kulturu a školství“ města Červený Kostelec 
 

ZÁPIS 
 

3. jednání komise ve volebním období 2022/2026 ze dne 08.06.2023 

Přítomní členové: Kollertová Marcela, Vondrová Martina, Mgr. Ludmila Štěpánová, Mgr. Jakubíková 

Renata, Mgr. Bc. Hásek Roman, Ph.D., Mgr. Nejmanová Marcela, RNDr. Jiránková Vlastislava,         

Mgr. Kuřátková Miroslava, Šimek Tomáš a Mgr. Šolcová Markéta  
 

Omluveni: Mgr. Nováková Hana, Bc. Vojtěchová Andrea, Mgr. Ságnerová Vendula,                           

Ing. Kejzlar Roman, Hruška Milan, Ing. Kábrt Pavel 

Pověřený člen rady: Řezníčková Kukulová Hana Dis, 
 

Hosté: Regner Jiří, místostarosta, Bc. Kateřina Hůlková, redaktorka 
 

Program:   

1. Prohlídka knihovny 

2. Nová redaktorka zpravodaje paní Bc. Kateřina Hůlková  – osobní setkání  

3. Nově nainstalovaná informativní tabule na autobusovém nádraží  

4. Domek Boženy Němcové – další úpravy v tomto prostoru 

5. Výročí na příští rok 2024 

6. Informace o přípravách MFF – Tomáš Šimek 

7. Uzavření akce veletrh spolků 

8. Různé  

9. Diskuze  

10. Závěr 

  
 

1. Prohlídka knihovny Bř. Kafky 

 Paní Šolcová Markéta provedla členy komise prostory knihovny, které se budou z části 

rekonstruovat. 
 

 

 

2. Nová redaktorka zpravodaje paní. Bc. Kateřina Hůlková 

 Paní předsedkyně představila nově působící redaktorku paní Bc. Kateřinu Hůlkovou 

 
 

3. Informativní tabule na autobusovém nádraží 

 Paní Hůlková Kateřina podala informaci o nově nainstalované elektronické úřední desce, která 

slouží jako informační tabule pro veřejnost. Lze nahlídnout i na aktuality  z městského i 

volnočasového webu, zobrazit přehled kulturních akcí, které jsou pravidelně aktualizovány, 

vyhledat jízdní řády a pod.. Desku je možné doplnit ještě o další záložky s odkazy, proto vyzvala 

komisi k zamyšlení  o rozšíření dalších témat na záložkách  do budoucna ( turistické cíle, 

prezentace kulturních akcí ve městě..). Motivovala přítomné, aby seskupovali informace týkající 

se kultury, sportu, informace o spolcích, organizacích, dodávali podměty, připomínkovali 

seznam spolků. 



 

Strana 2/3 

 

 

4. Domek Boženy Němcové - úpravy  prostoru 

 Pan Šimek podal informaci o jmenované komisi – pracovní skupině. K tomuto bodu se vrátíme 

na příští schůzce. 

 

 

5. Výročí na rok 2024 

 Pan Šimek se zmínil, že v příštím roce proběhne již 70 výročí Mezinárodního folklorního 

festivalu. 

 

 

6. Informace o přípravách  MFF 

 Pan Šimek podal informaci o přípravách 69 MFF, zúčastní se cca 11 souborů a náš Hadářek.. 

Jakékoliv nápady směřovat na pana Šimka. 

 

 

7. Uzavření akce veletrh spolků 

 O veletrhu spolků bylo na předchozích komisích diskutováno, padlo několik návrhů. Paní 

Kollertová informovala za DS NA TAHU, že od původního záměru prezentace spolku v Divadle 

ustupují a stánek s nabídkou spolupráce se souborem umístí do prostoru mezi školami při trzích 

v průběhu MFF v sobotu 19.8.2023, to samé nabízí i ostatním spolkům. 

 

 

8. Různé 

 Pan Šimek informoval o setkání Kostelců v Kostelci, zúčastní se fotbalisti, ZUŠ, chrámový sbor, 

výtvarné práce žáků za Lhoty, Olešnice, ZŠ Červený Kostelec 

Paní Kollertová pohovořila o slavnostním odhalování poeziomatu- ( zařízení s reproduktorem, 

kde je naprogramováno cca 12 básní…. Komise navrhuje takové zařízení zakoupit a umístit 

v zahradě Domku B. Němcové, nebo v knihovně Bř. Kafky. 

Paní Šolcová přednesla nápad, zda nezrealizovat projekt knihovna s ochotníky - vyzvat ke 

spolupráci stran-kultura, knihovna, škola 

 

 

 

9. Diskuze 

 Paní Kollertová  pozvala na připravovanou velkou akci 120 let ZŠ Lhota a Lhotecké posvícení  

17.9.2023, kdy proběhne i  Den otevřených dveří v ZŠ Lhota, ukázky prací žáků školy, 

krojovaný průvod, mše svatá v kapli sv. Josefa. Paní Šolcová  také pozvala přítomné do 

knihovny Bř. Kafky 25.9.2023 na vernisáž  výstavy  kreseb, které zobrazují lhotecká stavení i 

krajinu okolí Červeného Kostelce, od pana Josefa Kuldy.  

 



 

Strana 3/3 

  

Jednání bylo ukončeno dne 8.6.2023 v 19.00  hodin. 

 

 

Zapsal: Martina Vondrová, v. r. 

 

 

 

Ověřovatel: Kollertová Marcela, v. r. 

                    Předseda 


